EDITAL 64/2023 – Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Iniciação

                             à Pesquisa e Extensão

Convoca os candidatos
classificados para as entrevistas da
2ª fase do Processo Seletivo para
Bolsistas Parceria Centro
Universitário Campo Real /
Santander Universidades.

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Iniciação à Pesquisa e Extensão do Centro Universitário
Campo Real, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA para entrevistas previstas para a
2ª Fase do Processo Seletivo para Bolsistas Parceria Centro Universitário Campo
Real/Santander Universidades, conforme as regras descritas a seguir:

Art. 1º - Os alunos listados nos ANEXOS 1 e 2 deste edital devem comparecer nas
datas e horas especificadas para participarem de entrevista de defesa de seu projeto
de extensão.

§1º O Projeto de extensão deve seguir o modelo conforme o ANEXO 3 deste
edital.
§2º Os projetos devem ser entregues impressos em mãos para entrevistador.
§3º Os candidatos que comparecerem no ato da entrevista sem o projeto
impresso serão considerados eliminados do processo seletivo.

Art. 2º - Os candidatos que chegarem ao local de concentração para as entrevistas
após as 15h serão considerados eliminados do processo seletivo.

Art. 3º - O local de concentração para as entrevistas será na Sala de Conferências,
localizada no 2º piso do CT do Centro Universitário Campo Real.

Art. 4º - Os candidatos serão chamados para a entrevista conforme a ordem de
chegada ao local de concentração para as entrevistas.

Art. 5º - Em nenhuma hipótese serão alteradas as datas de entrevistas dos candidatos,
de modo que o não comparecimento nas datas e horários estipulados por este edital
resultará em eliminação do candidato do processo seletivo.

Art. 6º - Será motivo de desclassificação o descumprimento de qualquer item deste
edital.

Guarapuava, 10 de julho de 2023

 Pró-Reitora de Pós-graduação, Iniciação à Pesquisa e

Extensão

Profª. Moana Rodrigues França

ANEXO 1

Candidatos por ordem alfabética

NOME  DATA HORA

Alexia Bender 18.07 14h30

Alison Buava 18.07 14h30

Ana Carolina Katzenwadel 18.07 14h30

Ana Cristina Silva 18.07 14h30

André Da Silva Morais 18.07 14h30

Aniely Bartoszyk 18.07 14h30

Anne Caroline Machado 18.07 14h30

Assucena Michelen Freitas Costa 18.07 14h30

Audryen Kutianski Chula 18.07 14h30

Bianca Vitoria Metlicz 18.07 14h30

Brayan Andrade 18.07 14h30

Bruna Liss 18.07 14h30

Camila Boehm Ramalho 18.07 14h30

Camila Do Amaral Bertoldo 18.07 14h30

Camila Fernanda Buron 18.07 14h30

Camile Sauka 18.07 14h30

Camilly Santos Da Silva 18.07 14h30

Daniele Kovaliki Furtuozo 18.07 14h30

Derek Renato De Araujo 18.07 14h30

Ederson Alves Gosmann 18.07 14h30

Elisiane Melito Cieslik 18.07 14h30

Eliza Gabriela Klossoski 18.07 14h30

Ellen Gonçalves Moreira 18.07 14h30

Everton Freitas 18.07 14h30

Fernando Mordini 18.07 14h30

Franciane Siqueira 18.07 14h30

Gabriel Cordova 18.07 14h30

Gabriel Gavanski Coelho 18.07 14h30

Gabriela Maciel Lachman Poli 18.07 14h30

Gabriely Brisky Marques Da Luz 18.07 14h30

Genuario Rodrigues Portela 18.07 14h30

Geovana Ferraz Kruschelski 18.07 14h30

Guilherme Holmann 18.07 14h30

Guilherme Santos De Campos 18.07 14h30

Gustavo Nicolau Seglia 18.07 14h30

Haíssa Helena Garcia Da Silva 18.07 14h30

Izabelly Constantinov Lemos 18.07 14h30

Jade  Nayme Blanski Alves 18.07 14h30

Jamily Suzarte De Souza 18.07 14h30

Jaqueline Aparecida Ramos 18.07 14h30

Jaqueline Fontana 18.07 14h30

ANEXO 2

Candidatos por ordem alfabética

NOME DATA HORA

Jéssica Wroblewski 19.07 14h30

Jhenyffer Garcia Karolus 19.07 14h30

Jhonatan Cesar Hortmann 19.07 14h30

Johann Zanela 19.07 14h30

Julia Mamedi Cordeiro Liberato 19.07 14h30

Júlia Pereira De Borba 19.07 14h30

Juliana Pereira Da Roza 19.07 14h30

Junior Augusto De Souza 19.07 14h30

Kauane De Godoy Ribeiro Folmer 19.07 14h30

Kelli Isabela Tuard Gomes 19.07 14h30

Kevelyn Mayara Xavier 19.07 14h30

Lara Humenhuk 19.07 14h30

Laura Fiorentin 19.07 14h30

Laura Refatti Mysko 19.07 14h30

Laysa Ogliari Beraldo 19.07 14h30

Lucas Fernando 19.07 14h30

Luísa Fernanda Postingher 19.07 14h30

Luiz Fernando Ferreira Martins 19.07 14h30

Marcelo Almeida 19.07 14h30

Marcos Vinícius Gurski Szymczak 19.07 14h30

Maria Clara Menon 19.07 14h30

Maria Luísa Kuhn Stremel 19.07 14h30

Maria Luisa Aiko Shiguehara Medeiros 19.07 14h30

Matheus Rickli Garcia 19.07 14h30

Monick Almeida Dos Santos 19.07 14h30

Myrella Kathrina Ferreira Dona 19.07 14h30

Paula Caroline Lepamara 19.07 14h30

Rafael Gutelvil Tauscher 19.07 14h30

Rafael Alexandre Dos Santos 19.07 14h30

Raissa Patel 19.07 14h30

Renan Pereira Lopes 19.07 14h30

Renata  Rosa 19.07 14h30

Ruan  Kysa Mendes Bueno 19.07 14h30

Rubens  Smanioto 19.07 14h30

Sabrina  Lustosa Rodrigues 19.07 14h30

Tatiane Michalichen 19.07 14h30

Telma Haick Dalla Vecchia Brecailo 19.07 14h30

Thaiane Maisa Sousa Madeira 19.07 14h30

Thalia Antunes Dos Santos 19.07 14h30

Thalia Possidonio De Lima 19.07 14h30

Tulio Hecavei De Oliveira 19.07 14h30

Vilma Loures Ramos Pereira 19.07 14h30

Vitor Pércio Quináia 19.07 14h30

ANEXO 3

MODELO DE PROJETO DE EXTENSÃO

1. TÍTULO DO PROJETO:

2. PROGRAMA INSTITUCIONAL EM QUE O PROJETO SE ENQUADRA

(    ) Saúde Integral       (     ) Engenharia Integral      (    ) Campo Verde    (    ) Justiça em
Campo (   ) Outro

3. PROPONENTE DO PROJETO

3.1 Nome completo

3.2 Curso

3.3 Período

3.4 Celular

3.5 E-mail Institucional

5. DETALHAMENTO DO PROJETO

5.1 Resumo

5.2 Contextualização teórica do tema e justificativa

5.3 Objetivos

5.4 Metodologia

5.5 Descreva os resultados esperados e os impactos previstos.

5.6 Principais referências consultadas para elaboração do projeto

5.7 Cronograma de execução do projeto

6. ASSINATURA DO PROPONENTE DO PROJETO

Data: XX/XX/2023

___________________________________________
Nome e assinatura do proponente do Projeto